
 

  
Diakonie ČCE je jedním z nejvýznamnějších poskytovatelů sociálních služeb v ČR a jejím posláním je 

tvořit společenství, které v milosrdenství a s nadějí fortelně pomáhá potřebným. Zřizovatelem je 

Českobratrská církev evangelická. 

Diakonie Západ je jedním ze středisek Diakonie ČCE a už více než 30 let působí v regionu Plzeňského 

kraje. Poskytuje 11 druhů registrovaných sociálních služeb a další činnosti a ročně se stará o více než 3 

000 klientů. Zaměřuje se na služby lidem s těžkou poruchou autistického spektra, s mentálním a 

kombinovaným postižením. Vyniká komplexní péčí o ohrožené děti a jejich rodiny, pomáhá lidem v 

nesnázích či krizi, mladým na cestě k dospělosti, pečuje o seniory i pěstounské rodiny. Nabízí preventivní 

programy pro školy a veřejnost. 

Poslání Diakonie Západ: Pomáháme kvalitními sociálními službami tam, kde na to člověk sám 

nestačí. Naše pomoc má mnoho tváří. 

Prostřednictvím dceřiné společnosti Možnosti tu jsou o.p.s. zaměstnává osoby s tělesným nebo 

mentálním znevýhodněním a sociálně podniká. 

  

Popis realizace poskytování sociální služby  

Legislativní rámec služby  

 Služba je poskytována dle § 70 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách v platném znění.   

Základní údaje  

Druh registrované služby: Sociální rehabilitace             

Forma registrované služby: Ambulantní a terénní 

Název zařízení:   Jdeme dál pro osoby s postižením           

Identifikátor:             3764767  

Adresy zařízení:        Kralovická 1562/35, 323 00 Plzeň     

    Prokopova 397/17, 301 00 Plzeň 

     Resslova 332/12, 301 00 Plzeň 

     Vídeňská 181, 339 01 Klatovy 

telefon: 730 544 244 

e-mail: jdemedal@diakoniezapad.cz 

Vedoucí služby:   Zuzana Burešová, DiS. 

                                    telefon: 730 544 244 

                                        e-mail: zuzana.buresova@diakoniezapad.cz 

 

Veřejný závazek  

 

Vize služby  

Člověk, který navzdory svému postižení dosáhl větší nezávislosti v každodenním životě. 

 
Poslání služby  

Připravujeme lidi s postižením na samostatnější život v oblastech praktického života, bydlení a práce. 

 

Cíle služby  

• Posilovat a rozvíjet praktické dovednosti pro samostatný život 

• Poskytovat podporu při hledání a udržení bydlení 

mailto:jdemedal@diakoniezapad.cz


 

• Poskytovat podporu při hledání a udržení práce 

 

Okruh osob, kterým je služba určena 

• Osoby s mentálním postižením 

• Osoby s chronickým duševním postižením 

• Osoby s jiným zdravotním postižením 

• Osoby s kombinovaným postižením 

 

Upřesnění:  

Služba poskytuje podporu osobám ve věku od 15 do 64 let s lehčím mentálním postižením, 

s kompenzovaným duševním onemocněním, s jiným zdravotním postižením (osoby s poruchou 

autistického spektra) a osobám s kombinovaným postižením (tj. osobám s kombinací tělesného a 

mentálního postižení, případně s přidruženým kompenzovaným smyslovým postižením).   

 

Principy / zásady 

Základní principy poskytování služby sociální rehabilitace vycházejí z hodnot Diakonie ČCE: 

milosrdenství, fortelnost, společenství a naděje. 

 

Územní působnost služby  

Plzeňský kraj: Plzeň město, Plzeň jih, Plzeň sever, Klatovy, Rokycany.  

 

Kapacita  

Okamžitá: 4 klienti ambulantní formou/4 klienti terénní formou 

  

Provozní doba  

Po:  8:00 – 16:30  

Út: 8:00 – 16:30  

St: 8:00 – 16:30   

Čt: 8:00 – 16:30 

Pá: 8:00 – 16:30 

 

 

Základní činnosti  

a) nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnosti a dalších činností vedoucích k 

sociálnímu začlenění  

b) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím  

c) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti  

d) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí  

 

Co konkrétně chceme cílové skupině nabídnout:  

− pracovat na cíleném krátkodobém rozvoji samostatnosti a dovedností u klientů bydlících u rodičů 

či samostatně   



 

− realizovat nácviky na reálných místech  

− pracovat na konkrétních cílech klienta  

− pracovat s rodinou (jak zapojením/spoluprací, tak osvětově)  

− pracovat na sebeprezentaci klienta a jeho náhledu na situace  

− pracovat na životních strategiích  

− podporovat samostatné bydlení a život  

 

Další důležité informace:  

 Základní činnosti sociální rehabilitace jsou ze zákona poskytovány zdarma.   

 

V Plzni dne 8. 8. 2023 

Platnost popisu realizace od 1. 9. 2023 


